
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 

   ПРИКАЗ 
        

От 31.12.2014 г. № 364 
  г. Симферополь 

 
О закреплении имущества за 

 медицинскими организациями  

 

 Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым                         

от 26.12.2014 года № 1577-р «О закреплении имущества за учреждениями 

здравоохранения», в соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики 

Крым от 27.06.2014 №149, с целью упорядочения структуры медицинских 

организаций находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики 

Крым и улучшения качества оказания медицинской помощи,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Закрепить на праве оперативного управления имущество: 

1) Коммунального учреждения «Алуштинское территориальное 

медицинское объединение» (местонахождение: г. Алушта, ул. Партизанская, 13) – 

за Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым 

«Алуштинская центральная городская больница»; 

2) Коммунального учреждения Армянского городского совета «Центр 

первичной медико-санитарной помощи г. Армянск» (местонахождение: г. Армянск, 

ул. Больничная, 1) – за Государственным бюджетным учреждением 

здравоохранения Республики Крым «Центральная городская больница                               

г. Армянска»; 

3) Городского информационно-аналитического центра управления охраны 

здоровья Керченского городского совета (местонахождение: г. Керчь, ул. Пирогова, 

2-а), Центра первичной медико-санитарной помощи № 1 (местонахождение:                     

г. Керчь, ул. Жени Дудник, 1) – за Государственным бюджетным учреждением 

здравоохранения Республики Крым «Керченская больница № 1 им. Н.И. Пирогова»; 

4) Центра первичной медико-санитарной помощи № 2 (местонахождение:               

г. Керчь, ул. 12 апреля, 1) – за Государственным бюджетным учреждением 

здравоохранения Республики Крым «Керченская городская больница № 2»; 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



5) Центра первичной медико-санитарной помощи № 3 (местонахождение: г. 

Керчь, ул. Орджоникидзе, 53) – за Государственным бюджетным учреждением 

здравоохранения Республики Крым «Керченская городская больница № 3»; 

6) Коммунального учреждения Красноперекопского районного совета 

«Центр первичной медико-санитарной помощи Красноперекопского района» 

(местонахождение: Красноперекопский район, с. Воинка, ул. Ленина, 13) – за 

Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым 

«Центральная городская больница г. Красноперекопска»; 

7) Учреждения здравоохранения Ялтинского городского совета «Центр 

первичной медико-санитарной помощи № 2» (местонахождение: г. Ялта, г. Алупка, 

ул. Больничный тупик, 3) – за Государственным бюджетным учреждением 

здравоохранения Республики Крым «Алупкинская  больница»; 

8) Коммунального учреждения «Гурзуфская участковая больница» 

Гурзуфского поселкового совета Автономной Республики Крым (местонахождение: 

г. Ялта, пгт Гурзуф, ул. Соловьева, 9), Коммунального учреждения 

Информационно-аналитический центр управления охраны здоровья Ялтинского 

городского совета» (местонахождение: г. Ялта, ул. Красноармейская, 8), 

Учреждения здравоохранения Ялтинского городского совета «Центр первичной 

медико-санитарной помощи № 1» (местонахождение: г. Ялта, ул. Пальмиро 

Тольятти, 13) – за Государственным бюджетным учреждением здравоохранения 

Республики Крым «Ялтинская поликлиника»; 

9) Коммунального учреждения «Феодосийский центр первичной медико-

санитарной помощи» (местонахождение: г. Феодосия, ул. Генерала Горбачева, 6), 

Коммунальной организации «Родильный дом с женской консультацией» 

(местонахождение: г. Феодосия, пр. Айвазовского, 51), Коммунальной организации 

(учреждения, заведения) «Городская больница № 1» (местонахождение г. Феодосия, 

ул. Корабельная, 33), Коммунальной организации (учреждения, заведения) 

«Городская детская больница с детской поликлиникой»  (местонахождение                      

г. Феодосия, ул. Грина, 27) – за Государственным бюджетным учреждением 

здравоохранения Республики Крым «Феодосийский медицинский центр»; 

10) Коммунального учреждения здравоохранения «Евпаторийский 

информационно-аналитический центр медицинской статистики»                             

(местонахождение: г. Евпатория, пр. Победы, 22) – за Государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Республики Крым «Евпаторийская городская 

больница»; 

11) Коммунального учреждения здравоохранения «Евпаторийский центр 

первичной медико-санитарной помощи» (местонахождение: г. Евпатория,                       

ул. Некрасова, 39), Коммунального учреждения «Мирновская амбулатория общей 

практики – семейной медицины» (местонахождение:  г. Евпатория, пгт Мирный,    

ул. Сырникова, 9), Коммунального учреждения «Новоозерновская амбулатория 

общей практики – семейной медицины» (местонахождение: г. Евпатория,                      

пгт. Новоозерное, ул. Парковая, 2), Коммунального учреждения «Городской центр 

здоровья» (местонахождение: г. Евпатория, пр. Победы, 22) – за Государственным 

бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым «Евпаторийская 

поликлиника»; 

12) Белогорского центра первичной медико-санитарной помощи 

Автономной Республики Крым (местонахождение: г. Белогорск, пл. Красного 



Октября, 6-а), Зуйского центра первичной медико-санитарной помощи 

(местонахождение: пгт Зуя, ул. Шоссейная, 64) – за Государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Республики Крым «Белогорская центральная 

районная больница»; 

13) Первомайского центра первичной медико-санитарной помощи 

(местонахождение: Первомайский район, пгт Первомайское, ул. Ленина, 162) – за 

Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым 

«Первомайская центральная районная больница»; 

14) Джанкойского центра первичной медико-санитарной помощи              

(местонахождение: г. Джанкой, ул. Интернациональная, 62), Азовского Центра 

первичной медико-санитарной помощи (местонахождение: Джанкойский район, пгт 

Азовское, ул. Советская, 13) – за Государственным бюджетным учреждением 

здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная 

больница»; 

15) Кировского районного центра первичной медицинской (медико-

санитарной) помощи (местонахождение: Кировский район, пгт Кировское, ул. 

Дзержинского, 4) – за Государственным бюджетным учреждением здравоохранения 

Республики Крым «Кировская центральная районная больница»; 

16) Раздольненского центра первичной медицинской (медико-санитарной) 

помощи (местонахождение: Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, 15) 

– за Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики 

Крым «Раздольненская районная больница». 

2. Руководителям медицинских организаций, за которыми закреплено 

имущество в соответствии с пунктом 1. настоящего приказа: 

2.1. Обеспечить прием имущества, указанного в пункте 1. настоящего 

приказа. 

2.2. Создать на базе имущества, указанного в пункте 1. настоящего приказа 

обособленные структурные подразделения необходимые в деятельности 

медицинской организации. 

2.3. В соответствии с пунктом 2.2. настоящего приказа утвердить структуру 

и штатное расписание медицинских организаций. 

2.4. Прием, увольнение и перевод работников связанный с выполнением 

настоящего приказа осуществлять в порядке и сроки предусмотренные 

действующим законодательством. 

2.5. При осуществлении мероприятий указанных в настоящем приказе 

обеспечить непрерывное предоставление медицинской помощи в соответствии с 

порядками и стандартами, утвержденными действующим законодательством.  

2.6. О выполнении настоящего приказа проинформировать Министерство 

здравоохранения Республики Крым до 06.02.2015 года.  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Министр                                                                                               А.Могилевский 

 

 


